平成20年８月６日

各 位

 会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 中安 茂夫

 （コード番号 6218 東・名証 各第１部）

 問合せ先 専務取締役管理本部長

   千賀 伸一

  （TEL053－447－2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年５月26日に公表しました平成21年３月期（平成20年４

月１日～平成21年３月31日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成21年３月期 連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（１）第２四半期連結累計期間

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,600 150 △150 △220 △3 47

今回修正予想（Ｂ） 24,500 230 230 △80 △1 26

 増減額（Ｂ－Ａ） 900 80 380 140  －

 増減率（％） 3.8 53.3 － － －

(ご参考)前第２四半期

連結累計期間実績
23,481 822 625 119 1 89

 （２）通期

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 48,400 850 350 250 3 95

今回修正予想（Ｂ） 47,500 850 570 250 3 95

 増減額（Ｂ－Ａ） △900 － 220 －  －

 増減率（％） △1.9 － 62.9 － －

(ご参考)前期実績 45,419 43 △655 △2,948 △46 53

２． 平成21年３月期 個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（１）第２四半期累計期間

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,600 150 △180 △195 △3 08

今回修正予想（Ｂ） 24,200 150 160 △100 △1 59

 増減額（Ｂ－Ａ） 600 － 340 95  －

 増減率（％） 2.5 － － － －

(ご参考)前第２四半期

累計期間実績
21,330 392 277 △92 △1 46

 （２）通期

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 46,800 840 320 250 3 95

今回修正予想（Ｂ） 46,000 700 430 160 2 53

 増減額（Ｂ－Ａ） △800 △140 110 △90  －

 増減率（％） △1.7 △16.7 34.4 △36.0 －

(ご参考)前期実績 42,246 △729 △1,294 △3,154 △49 79

３．業績予想修正の理由

第２四半期累計期間の業績については、工作機械関連事業部門の売上高が前回発表値を上回る見

込みとなり、また利益につきましても売上増加及び為替の影響により前回発表値を上回る見込みと

なりました。

通期の業績予想については、下期における工作機械関連事業部門のシステム機の売上減少及び輸

送機器他関連事業部門の二輪車・バギー車用エンジン部品等の生産減少により、売上高は前回発表

値を下回る見込みとなりましたが、経常利益につきましては為替の影響等により前回発表値を上回

る見込みとなりました。

以上により、前回公表の連結及び個別の業績予想につきまして、それぞれ上記のように修正いた

しました。

４.その他

  上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる可能性があります。

以 上